ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 20  DE  JULHO  DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL Nº: 004/2023, de 20 de julho de 2023.

Designa dia, local e
horário para os os
candidatos que tiveram
suas inscrições
Homologadas para a
eleição de Conselheiros
Tutelares para realização
da Prova Escrita,
conforme Convocados
pelo Edital nº 003, de 20 de
junho de 2023, e dá outras
providências.

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO COSNELHO TUTEALR DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA,  nos termos do que  dispõe a Resolução nº
001/2023, de 31 de março de 2023, instituída pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Manaíra-PB, c/c o que
dispõe o ítem 7.13, do Edital nº 001/0223, do CMDCA, vem por meio
deste Edital, CONVOCAR os candidatos que tiveram suas
inscrições Homologadas para a eleição de Conselheiros
Tutelares deste município para FAZER A PROVA ESCRITA,
mediante conteúdo divulgado anteriormente, razão porque,
torna público dos candidatos aptos a fazer a prova,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado para o dia 27 de julho do corrente
ano, das 09:00 às 11:00  horas, as Provas  Escritas, para os
candidatos homologados, para participarem do processo
de escolha dos Membros do Conselho Tutelar, a ser realizada
na Escola Municipal de Ensino Fundamental, professor Cícero
Rabêlo Nogueira, nesta cidade.

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer no dia, hora e
local acima mencionado 30 minutos antes do início da prova,
munidos de documentos oficias de identificação com foto e
caneta azul ou preta.

Art. 3º - O Candidato que não participar da prova, será
desclassificado e impedido de participar do processo de
escolha dos Membros do Conselho Tutelar, deste município.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Comissão  Especial para o Processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Manaíra-PB em 20 de julho de
2023.

 EDMAR ESPEDITA DOS SANTOS DE ALMEIDA.
       - representante governamental -

ALZENIR BEZERRA DA SILVA.
    - representante governamental -

EVANIELE ALVES BEZERRA.
- representante da sociedade civil -

FABIANO DINIZ ALVES.
- representante da sociedade civil -